FEDERAL 

DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

1 15571 
Confecção de Prótese Dentária Removível 

- Total / Parcial 
UND 1.225 

R$ 

225,00 

R$ 

275.625,00 

5.2. O valor global estimado da presente contratação é de R$ 275.625,00 

(duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 

6. DA FISCALIZAÇÃO E DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

6.1 A execução dos serviços será realizada pela contratada, de forma parcelada, 

conforme a necessidade e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, a partir do 

recebimento de solicitação expressa da mesma.

[...]

6.1 – A estimativa das quantidades para contratação encontra amparo legal no inciso 

VI do §1° do art. 18 da Lei nº 14.133/2021, devendo se observar os limites que 

seguem: 

6.2 - Tomando como base a pesquisa inicial prevista neste instrumento, o preço da 

contratação ficará em R$ 275.625,00 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e 

vinte e cinco reais). 

6.3 - Como bem definiu o Tribunal de Contas da União, não é o objetivo principal, no 

momento da elaboração deste instrumento, definir o valor da contratação, ou que 

constará no Edital, ou em outros documentos do processo. Ou seja, o valor estimado